[image: image3.wmf]
Собрание представителей

закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области

РЕШЕНИЕ

« 26 »      02        2021                                                                                                           №  131
	           Принято «  26   »        02        2021

	            Председатель Собрания представителей

	[image: image1.png]

	 С.Н.Рузайкин

   О мерах поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства,

осуществляющих деятельность в сфере социального предпринимательства
В целях предотвращения влияния ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей экономики города Заречного, в соответствии с постановлением Губернатора Пензенской области от 16.03.2020 № 27 «О введении режима повышенной готовности на территории Пензенской области» (с последующими изменениями) пунктом 3 статьи 4.2.1 Устава закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области, на основании обращения Ассоциации предпринимателей города Заречного Пензенской области от 20.01.2021 № 2
Собрание представителей РЕШИЛО:

1. Предоставить право на освобождение от уплаты арендной платы за январь 2021 года, февраль 2021 года, март 2021 года арендаторам муниципального имущества (за исключением жилых помещений и земельных участков), являющимся субъектами малого и среднего предпринимательства и имеющим статус социального предприятия.
2. Администрации г. Заречного Пензенской области разработать Порядок реализации права на освобождение от уплаты арендной платы арендаторов, указанных в пункте 1 настоящего решения.
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после официального опубликования и распространяется на правоотношения, действующие в период с 1 января 2021 года по 31 марта 2021 года включительно.
4. Настоящее решение опубликовать в муниципальном печатном средстве массовой информации - в газете «Ведомости Заречного» и разместить на официальном сайте Администрации города Заречного Пензенской области.

[image: image2.jpg]I'naBa ropona 0O.B. Knumanos